



ПОСТАНОВЛЕНИЕ ГУБЕРНАТОРА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

04 декабря 2024 г.

г. Ставрополь

№ 622

О внесении изменений в Положение о государственно-правовом управлении Губернатора Ставропольского края и Правительства Ставропольского края, утвержденное постановлением Губернатора Ставропольского края от 19 декабря 2013 г. № 925

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Положение о государственно-правовом управлении Губернатора Ставропольского края и Правительства Ставропольского края, утвержденное постановлением Губернатора Ставропольского края от 19 декабря 2013 г. № 925 «Об утверждении Положения о государственно-правовом управлении Губернатора Ставропольского края и Правительства Ставропольского края» (с изменением, внесенным постановлением Губернатора Ставропольского края от 18 февраля 2021 г. № 71).

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на исполняющую обязанности заместителя председателя Правительства Ставропольского края, руководителя аппарата Правительства Ставропольского края заместителя руководителя аппарата Правительства Ставропольского края Маковскую Л.А.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Губернатор
Ставропольского края



В.В.Владимиров



УТВЕРЖДЕНЫ

по постановлению Губернатора
Ставропольского края

от 04 декабря 2024 г. № 622

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в Положение о государственном-правовом управлении Губернатора Ставропольского края и Правительства Ставропольского края

1. В подпункте «3» пункта 6 слова «органов исполнительной власти Ставропольского края, государственных органов Ставропольского края, образованных Губернатором Ставропольского края и» заменить словами «исполнительных органов Ставропольского края, государственных органов Ставропольского края, образованных Губернатором Ставропольского края,».

2. В пункте 7:

2.1. Подпункт «4» изложить в следующей редакции:

«4) осуществляет контроль за правильностью и своевременностью опубликования вновь принятых Думой Ставропольского края и подписанных Губернатором Ставропольского края законов Ставропольского края, подписанных и принятых правовых актов Губернатора Ставропольского края и Правительства Ставропольского края;».

2.2. В подпункте «8» слова «органами исполнительной власти Ставропольского края, иными» заменить словами «исполнительными органами Ставропольского края,».

2.3. В подпункте «9» слова «органами исполнительной власти Ставропольского края, иными» и «сбор и обобщение информации о результатах реализации указанного плана» заменить соответственно словами «исполнительными органами Ставропольского края,» и «анализ реализации указанного плана и направление Губернатору Ставропольского края информации о его реализации».

2.4. В подпункте «10» слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов».

2.5. В подпункте «11» слова «и соглашений» заменить словами «, соглашений, контрактов, меморандумов, протоколов от имени Ставропольского края или Правительства Ставропольского края».

2.6. Подпункт «12» изложить в следующей редакции:

«12) осуществляет координацию деятельности структурных подразделений аппарата Правительства Ставропольского края, исполнительных органов Ставропольского края, государственных органов Ставропольского края, образованных Губернатором Ставропольского края, Правительством Ставропольского края, по подготовке отзывов на проекты федеральных законов, направленные Губернатору Ставропольского края, а также согласовывает данные отзывы;».

2.7. Дополнить подпунктом «12¹» следующего содержания:

«12¹) согласовывает отзывы, подготовленные структурными подразде-

лениями аппарата Правительства Ставропольского края, исполнительными органами Ставропольского края, государственными органами Ставропольского края, образованными Губернатором Ставропольского края, Правительством Ставропольского края, на проекты правовых актов федеральных органов государственной власти, направленные Губернатору Ставропольского края, в Правительство Ставропольского края для внесения замечаний, предложений и поправок;».

2.8. В подпункте «13» слова «предварительно рассматривает протесты» заменить словами «в установленном порядке рассматривает протесты, требования».

2.9. В подпункте «14» слова «обеспечивает подготовку документов и» заменить словами «участвует в подготовке документов и по поручению Губернатора Ставропольского края обеспечивает».

2.10. Подпункт «17» изложить в следующей редакции:

«17) рассматривает обращения граждан и организаций, адресованные Губернатору Ставропольского края, Правительству Ставропольского края, по вопросам, отнесенным к компетенции управления;».

2.11. В подпункте «19» слова «и Правительства Ставропольского края правовое обеспечение» заменить словами «участие в».

2.12. Подпункт «21» изложить в следующей редакции:

«21) ведет паспорта законопроектов, вносимых в Думу Ставропольского края в порядке законодательной инициативы Губернатора Ставропольского края и (или) Правительства Ставропольского края;».

2.13. В подпункте «23» слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов».

2.14. В подпункте «24» слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов».

2.15. Подпункт «27» изложить в следующей редакции:

«27) систематизирует и осуществляет текущее хранение поступающих в адрес Губернатора Ставропольского края, Правительства Ставропольского края постановлений Думы Ставропольского края и распоряжений председателя Думы Ставропольского края;».

2.16. Подпункт «33» изложить в следующей редакции:

«33) осуществляет координацию деятельности юридических служб исполнительных органов Ставропольского края, государственных органов Ставропольского края, образованных Губернатором Ставропольского края, Правительством Ставропольского края, и методическое руководство их деятельностью по вопросам проведения юридической экспертизы проектов правовых актов, договоров (соглашений) и представления интересов Губернатора Ставропольского края, Правительства Ставропольского края в судебных органах;».

3. В пункте 8:

3.1. В подпункте «2» слова «иных органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов Ставропольского края, государ-

ственных органов Ставропольского края, образованных Губернатором Ставропольского края, Правительством».

3.2. В подпункте «3» слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов Ставропольского края, государственных органов Ставропольского края, образованных Губернатором Ставропольского края, Правительством».

3.3. В подпункте «4» слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов Ставропольского края, государственных органов Ставропольского края, образованных Губернатором Ставропольского края, Правительством».

3.4. В подпункте «5» слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов Ставропольского края, государственных органов Ставропольского края, образованных Губернатором Ставропольского края, Правительством».

4. В пункте 9 слова «органами исполнительной власти Ставропольского края, правоохранительными органами» заменить словами «исполнительными органами Ставропольского края, государственными органами Ставропольского края, образованными Губернатором Ставропольского края, Правительством Ставропольского края».

5. В пункте 11:

5.1. В подпункте «2» слова «о применении к ним мер поощрения и дисциплинарного воздействия» заменить словами «об их профессиональном развитии, применении к ним поощрений и дисциплинарных взысканий».

5.2. Подпункт «3» дополнить словами «, вносит в установленном порядке на рассмотрение и утверждение их должностные регламенты».

5.3. В подпункте «4» слово «трудоустрой» заменить словом «служебной».

5.4. В подпункте «б» слова «органами исполнительной власти Ставропольского края» заменить словами «исполнительными органами Ставропольского края, государственными органами Ставропольского края, образованными Губернатором Ставропольского края, Правительством Ставропольского края».

6. В абзаце третьем пункта 12 слова «исполняет один из заместителей» заменить словами «исполняют по курируемым направлениям заместители».
